
Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) di Pavia

SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

OGGETTO: INTERVENTO DI SPURGO PRESSO C.P.A. VILLA MORINI VOGHERA (PV) – 
APPROVAZIONE VERBALE SOMMA URGENZA - CIG B1C8CB1452

IL GESTORE DI BUDGET 

Attesta che i costi derivanti dal presente provvedimento sono compatibili con il budget 
assegnato e sono imputati secondo la sotto riportata tabella:

Bilancio N° Conto e descrizione Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno

Osp. 621010 (Manut. ordinaria agli 
immobili)

€ 427,00 2024 2024001219

Il Dirigente responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale
(arch. Luciano De Castro)

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 
DELLA SC BILANCIO, PROGRAMMAZIONE FINANZIARIA E CONTABILITÀ

Verificato il dettaglio dei costi come da tabella di dettaglio del gestore di budget, 
attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

Il Dirigente responsabile SC Bilancio, Programmazione Finanziaria e Contabilità
(dott. Alberto Maria Giorgieri)

Il responsabile del procedimento: arch. Luciano De Castro
Il referente della pratica: dott. Davide Emanuelli

Determinazione Dirigenziale N° 556 del 28/05/2024



2/3

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE

Richiamata la deliberazione n. 304 del 27 marzo 2024, con la quale il Direttore Generale delega 
il Dirigente Responsabile della SC Gestione Tecnico Patrimoniale, all’assunzione di autonomi 
provvedimenti amministrativi, nella forma della “determinazione dirigenziale”, nell’ambito dei 
procedimenti amministrativi afferenti alla propria unità organizzativa;

Precisato che in data 16 maggio 2024 è stata pubblicata sulla piattaforma SinTel la 
Richiesta di offerta per l’affidamento diretto del servizio di spurgo, pulizie delle fosse 
biologiche, delle reti e delle condotte di scarico e fognarie, compresi gli interventi di 
video-ispezione presso le sedi dell’ASST di Pavia, per il periodo di anni uno, con termine 
ultimo per la presentazione dell’offerta fissato per le ore 14:00 del 23 maggio 2024;

Dato atto che la procedura sopra decritta è in fase di perfezionamento;

Rilevato che in data 18 maggio u.s. si è reso necessario un intervento urgente di spurgo 
presso il C.P.A. Villa Morini di Voghera (PV);

Visto il verbale di Somma urgenza del 18 maggio 2024 redatto ai sensi dell’art. 140 del 
D.lgs. 36/2023, agli atti a cura del RUP con il quale è stato disposto il servizio in oggetto;

Visto il consuntivo di spesa trasmesso dalla Società Servizi Ambientali Oltrepò S.r.l. di 
Voghera (PV) in data 22 maggio 2024, acquisito al protocollo aziendale al n. 40240/24 
in pari data, per un importo complessivo di € 350,00 (oltre I.V.A.);

Preso atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammonta a € 350,00 oltre 
a I.V.A. 22 %, un importo complessivo pari ad € 427,00 è stato registrato presso la SC 
Bilancio, Programmazione finanziaria e Contabilità al conto n° 621010 (Manutenzione 
ordinaria agli immobili) sull’esercizio 2024, come indicato nella tabella sotto riportata:

Bilancio Conto Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno 

Osp. 621010 (Manut. ordinaria agli 
immobili)

€ 427,00 2024 2024001219

Totale € 427,00

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa, che si intendono integralmente riportati e trascritti:

1. di approvare il verbale di somma urgenza del 18 maggio 2024 redatto ai sensi 
dell’art. 140 del D.lgs. 36/2023;

2. di liquidare l’intervento di spurgo presso il C.P.A. Villa Morini di Voghera (PV) alla 
Società Servizi Ambientali Oltrepò S.r.l., con sede in Voghera (PV), via Donat Cattin, 
24/26, per un importo complessivo di € 350,00 (oltre I.V.A.);

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, ammonta a € 350,00 
per un importo complessivo pari ad € 427,00 è stato registrato presso la SC Bilancio, 
Programmazione Finanziaria e Contabilità al conto n° 621010 (Manutenzione 
ordinaria agli immobili) sull’esercizio 2024, come indicato nella tabella sotto 
riportata;



3/3

Bilancio Conto Importo I.V.A. 
inclusa

Esercizio Impegno 

Osp. 621010 (Manut. ordinaria agli 
immobili)

€ 427,00 2024 2024001219

Totale € 427,00

4. di disporre la pubblicazione all’albo on line del presente atto e la messa a 
disposizione, in copia, al Collegio Sindacale dell’Azienda.

IL RESPONSABILE DELLA SC GESTIONE TECNICO PATRIMONIALE
(arch. Luciano De Castro)


